

Es ist Zeit für den ultimativen PAW Patrol® Dekor- und Backspaß!



Bielefeld, September 2023 – Ab dem 1. Oktober 2023 heißt es ganz nach Ryder: "Kein (Back- und Dekor-)Job ist zu groß, keine Pfote zu klein!" mit den Dr. Oetker PAW Patrol® Dekor- und Backprodukten. Ein bunter Streusel-Mix in den Farben der Helfer auf vier Pfoten, heldenhafte Dekor-



Aufleger und eine leckere, einsatzbereite Muffin-Backmischung mit Streudekor sorgen für den ultimativen Dekor- und Backspaß für kleine und große PAW Patrol® Fans.

Der ultimative Back- und Dekorspaß mit PAW Patrol®

Chase, Marshall, Skye und ihre Freundinnen und Freunde aus der beliebten Kinder-Serie PAW Patrol® sorgen ab dem 1. Oktober 2023 gemeinsam mit Dr. Oetker für den ultimativen Dekor- und Backspaß für Klein und Groß (nur solange der Vorrat reicht). Auf drei Dekor- und Back-Produkte können sich kleine und große Fans der heldenhaften Vierbeiner freuen – perfekt geeignet für Kindergeburtstage oder fröhliches, gemeinsames Backen und Dekorieren.

Der bunte PAW Patrol® Streusel-Mix mit einer abwechslungsreichen Mischung aus weißen Zucker-Knochen, Streuseln, Nonpareille und Perlen in den Farben der Helfer auf vier



Pfoten sowie braunen Streuseln mit Schokoladengeschmack, sorgt für großen Dekorier-Spaß.

Die PAW Patrol® Dekor-Aufleger (zwölf Stück mit vier Motiven, 3 cm Durchmesser) mit den Gesichtern von Marshall, Chase, Skye und Rubble verwandeln jedes Gebäck oder Dessert zu abenteuerlichen Hinguckern.

Die einsatzbereiten PAW Patrol® Muffins schmecken allen Fans. Die Backmischung für zwölf locker-saftige Muffins mit Vanille-Geschmack inklusive Mischung für blaue Glasur, weißen Zucker-Streuseln in Knochen-Form und mit Deko-Figuren zum Ausschneiden auf der Rückseite der Verpackung, bringen Back- und Dekorier-Abenteuer in jede Küche. Mit der Backmischung und nur wenigen Zugaben gelingt es jedem, die heldenhaften Köstlichkeiten zuzubereiten. Zwölf Muffinförmchen im PAW Patrol® Design sind in der Packung enthalten. Die Zubereitung der Dr. Oetker PAW Patrol® Muffins ist gewohnt einfach: Die Backmischung und Zugaben zu einem Teig vermischen, anschließend den Teig in die Muffinförmchen füllen und backen. Zum Schluss die blaue Glasur mit Wasser anrühren und mit dieser und den weißen Zucker-Streuseln in Knochen-Form sowie den Deko-Figuren zum Ausschneiden nach Lust und Laune dekorieren. Fertig ist der farbenfrohe PAW Patrol® Genuss!

Rainforest Alliance-Zertifizierung

Bei den PAW Patrol® Dekor-Auflegern wird auf den Einsatz von Rainforest Alliance-zertifiziertem Kakao auf der Verpackungsrückseite hingewiesen. Damit setzt Dr. Oetker sich für den Schutz und die Wiederherstellung von Tropenwäldern ein. Weitere Informationen dazu erhalten Sie auf www.rainforest-alliance.org. Auf diese Weise wird das Unternehmen dem Anspruch der eigenen Sustainability Charter gerecht, Rohwaren möglichst nachhaltig zu beziehen und dies transparent zu kommunizieren. Konsumentinnen und Konsumenten soll so eine bewusste Kaufentscheidung ermöglicht werden. Die drei Produkte werden mit dem Nutri-Score gekennzeichnet. Dr. Oetker versteht dies als wichtigen Schritt, um Konsumentinnen und Konsumenten vollständige Transparenz zu Nährwerten zu bieten.

Die unverbindlichen Preisempfehlungen (UVP) betragen:

- PAW Patrol® Streusel Mix (3,49 Euro)
- PAW Patrol® Dekor-Aufleger (3,99 Euro)
- PAW Patrol® Muffins (4,99 Euro)





"Mit den Dr. Oetker PAW Patrol® Dekor- und Backprodukten feiern wir gemeinsam die Helden auf vier Pfoten. Hier treffen liebevoll gestaltete Charaktere auf leckeren Dekorier- und Backspaß – mit Gelinggarantie und Abenteuer."

Regina Löcke, Senior Brand Managerin Marketing Dekor

Die Dr. Oetker Sustainability Charter

Nachhaltiges Handeln und unternehmerische Verantwortung haben bei Dr. Oetker eine lange Tradition. Unser Anspruch ist es, jedem ein Gefühl von Zuhause zu geben. Geleitet von diesem Purpose entwickeln wir unser Unternehmen stetig weiter und ebnen den Weg für eine nachhaltige Zukunft. Daher haben wir 2020 die Dr. Oetker Sustainability Charter verabschiedet und dadurch unsere Ambitionen zum Thema Nachhaltigkeit fest in unserem Handeln verankert. Die Sustainability Charter besteht aus den Dimensionen <u>Our Food</u>, <u>Our World</u> und <u>Our Company</u> und beinhaltet sowohl konkrete Nachhaltigkeitsziele als auch Verpflichtungen, denen wir uns als verantwortungsbewusstes Unternehmen stellen



Mehr unter https://www.oetker.com/sustainability

Weiteres Bildmaterial sowie Portraitfotos von Zitatgebenden stellen wir auf Nachfrage gern zur Verfügung.

Fotohinweis:

© Dr. August Oetker Nahrungsmittel KG (exklusive Rechte), September 2023

Nutzung: Abdruck bis November 2023 zur Illustration der redaktionellen Berichterstattung. Nur im Zusammenhang mit Informationen zu Produkten und Marken von Dr. Oetker und dem Unternehmen Dr. Oetker zu verwenden. Abdruck honorarfrei, Belegexemplar/Online-Link erbeten

PR-Kontakt:

Dr. Oetker Deutschland Brand and Product Communication

Jana Nörenberg

Communication Business Partner and Media Spokesperson Cake

P: 0521 - 155 4216

M: jana.noerenberg@oetker.com

Linkedin

Hannah Strüver

Executive Manager and Media Spokesperson Brand and Product Communication

P: 0521 - 155 3044

M: hannah.struever@oetker.com

Linkedin